

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: 5.BA, Sanierung Gebäudehülle Seitenflügel Schloß Wiligrad
Vergabe: Dachdecker-, Klempner und Blitzschutz
Vergabe-Nr: 25E0135S

Inhaltsverzeichnis

[ID: 98431] [Formblatt TVgG-M-V Anlage 1](#)

[ID: 97888] [Lv Position 01.05.0080](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 98431] Formblatt TVgG-M-V Anlage 1«
Inhalt: »Wir können dieses Formblatt leider nicht ausfüllen weil unser Gewerk nicht zum Bauhauptgewerbe gehört.
Bei der Angebotsabgabe würde Ihnen dazu ein Dreizeiler genügen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Formblatt TVgG-M-V Anlage 1«
Inhalt: »

Das Formblatt „Erklärung nach TVgG MV Anlage 1“ ist mit Angebotsabgabe ausgefüllt einzureichen. Ein Dreizeiler ist nicht ausreichend.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 97888] Lv Position 01.05.0080«
Inhalt: »Für die Position 01.05.0080 Dacheindeckung Holfalzziegel benötigen wir die genaue Typenbezeichnung. Der Hersteller bittet mehrere an.
Wenn der Dachziegel älter ist dann kann es sein das dieser nicht mehr angeboten wird.

Wir benötigen deshalb den genauen Typ.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Lv Position 01.05.0080«
Inhalt: »

Bei der Beschreibung in der Position wurde das vorliegende Gutachten zu Grunde gelegt, hier findet sich die Bezeichnung

Meyer Holsen Hohlfalzziegel Vario grauschwarz (Reduktionsbrand)

Aus dem Technischen Datenblatt geht hervor, dass es auch die Variante Hohlfalzziegel Geradschnitt „Altstadt Vario“ gibt. Wir empfehlen, mit der im Gutachten beschriebenen Variante Hohlfalzziegel Vario grauschwarz (Reduktionsbrand) zu kalkulieren.

«